



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piúmei, MG
Tel.: (37) 3371-9200



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Registro de Preço N° 77/2017

Objeto: aquisição de materiais de papelaria e escritório em geral para atendimento às necessidades desta Prefeitura.

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria n° 01/2017 e Leis: 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores, declara adjudicadas as empresas ALEX ARAÚJO PIMENTA – ME, CENTRO OESTE COMERCIO EIRELI – ME, FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME e conforme abaixo:

Fornecedor: ALEX ARAÚJO PIMENTA - ME

Item	Marca	Descrição	Unid.	Qtde.	Vlr. Unitário RS	Vlr. Total RS
1	TILIBRA	Agenda (mês, dia, hora)	UN	120	11,7000	1.404,0000
2	WESTERN	AGULHA PARA CROCHÊ EM AÇO NIQUELADO	Unid	150	1,4000	210,0000
18	SÃO DOMINGOS	BLOCO PARA FICHÁRIO PEQUENO C/ 96 FOLHAS BRANCO	UN	500	1,7000	850,0000
19	MÁXIMA	BLOCO PARA FICHÁRIO GRANDE C/ 96 FOLHAS BRANCO	Unid	500	3,8500	1.925,0000
20	SUPREMA	BOBINA P/ CALCULADORA (57 mm x 30 m) 1 VIA C/ 30 UNIDADES	CAIXAS	15	29,9000	448,5000
21	REGISPEL	BOBINA TÉRMICA 80X30M CX C/ 30 BOBINAS	CX	10	98,5000	985,0000
24	SÃO DOMINGOS	CADERNO ATA 100 FLS	UN	500	12,5000	6.250,0000
25	SÃO DOMINGOS	CADERNO ATA 50 FLS.	UN	300	7,4000	2.220,0000
27	FORONI	CADERNO BROCHURÃO 80 FL. 31 PAUTAS EM PAPEL APERGAMINHADO 56G/M² E CAPA FLEXÍVEL	UN	1000	2,4000	2.400,0000
29	FORONI	Caderno brochurinha 48 fls. 31 pautas em papel apergaminhado 56g/m2 e capa flexível	UNID	200	0,9000	180,0000
30	CREDEAL	CADERNO CAPA DURA 200 FLS.	Unid	500	7,2000	3.600,0000
32	CREDEAL	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FLS	UN	200	2,0500	410,0000
35	MÁXIMA	CADERNO ESPIRAL PEQUENO 96 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO	Unid	100	1,9000	190,0000
39	COMPACTOR	Caneta esferográfica, boa qualidade	CX	600	27,0000	16.200,0000
40	ACRILEX	CANETA PARA TECIDO ACRILPEN CORES VARIADAS	Unid	150	4,1000	615,0000
41	BIC CRISTAL	Canetas ultra fina 0.4 cores diversas	UNID	100	1,4000	140,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piúmi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

44	ELGIN	CD regravável c/capa protetora de papel	UN	1000	3,5000	9.500,0000
45	ELGIN	CD virgem	UN	1000	1,0000	1.000,0000
46	CHAPARRAU	CLIPS DE PAPEL C/ 500 GR. (TAMANHO P/M/G)	CX	1000	7,6000	7.600,0000
47	TEKBOND	COLA PARA ARTESANATO EXTRA	LITRO	40	22,2000	888,0000
51	MARIPEL	Cola gliter c/06 cores variadas, não tóxica, base PVA, solúvel em água, gel c/ brilho intenso.	CX	300	7,4500	2.235,0000
54	TEKBOND	COLA PARA ARTESANATO ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 20GR.	Unid	50	8,2000	410,0000
56	ACRILEX	COLA PARA TECIDO 35 GR. (COLA P/ FIXAR TECIDO)	Unid	50	2,3500	117,5000
58	BACCHI	COLCHETE Nº. 08 CX C/ 72 UNID	CX	35	4,8000	168,0000
60	PILOT	DESTACA TEXTO, ESPESSURA DE TRAÇO 5MM, NÃO TÓXICO, CORES VIVAS, SECAGEM RÁPIDA	Unid	600	1,2800	768,0000
61	MASTERPRINT	DESTACA TEXTO, NÃO TÓXICO, CORES VIVAS, SECAGEM RÁPIDA, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5MM	Unid	600	0,7500	450,0000
62	ELGIN	DVD R 4.7 G.b / 120 min/ 8x	Unid	350	0,8000	280,0000
67	FORONI	ENVELOPE PARDO TAMANHO 35x45	UNID	3500	0,2000	700,0000
68	MASTERPRINT	ESTILETE DE METAL TAM. MÉDIO	Unid	200	1,0000	200,0000
70	MASTERPRINT	Extrator de grampos	Unid	100	1,0000	100,0000
72	ACP	Fichários tamanho officio	Unid	300	23,1000	6.930,0000
79	ADELBRAS	Fita de embalagem adesiva transparente	ROLO	1000	2,8000	2.800,0000
80	EM FESTA	Fitilho pequeno cores variadas c/50m	Unid	700	1,5000	1.050,0000
81	ISOTERM	FOLHA DE ISOPOR 2 CM X 50 CM X 1M	Unid	300	4,6000	1.380,0000
86	DELTA	Giz escolar branco antialérgico	CX	100	63,0000	6.300,0000
87	DELTA	Giz escolar colorido antialérgico c/ 40 caixinhas c/ 64 palitos	CX	100	74,0000	7.400,0000
93	CAVIA	Grampeador bitola 26/6 reforçado p/25 folhas	UNID	600	15,5000	9.300,0000
94	MASTER PRINT	Grampeador Profissional (bitola 23x13)	Unid	100	39,5000	3.950,0000
95	JOCAR OFFICE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23X13 C/ 5000 UNID	CAIXAS	50	20,5000	1.025,0000
96	JOCAR OFFICE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26X6 COBREADO C/ 5000 UNID	CX	500	2,9000	1.450,0000
97	JOCAR OFFICE	Grampo p/grampeador 26x6 galvanizado c/5000 und	CX	300	3,5000	1.050,0000
98	BACCHI	GRAMPO TRANÇADO Nº 1 C/12	CX	100	2,2000	220,0000
99	BACCHI	Grampo trançado nº2 c/50	CX	100	4,8000	480,0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 Piúmhí - MG
Tel.: (37) 3371-9200

102	MANO	ÍNDICE ALFABÉTICO CARTÃO AZ 5X8	UN	150	15,5000	2.325,0000
104	WESTERN	Lanterna grande c/ 2 pilhas recarregável	UND	50	17,8000	890,0000
107	CLASSE	Lapiseiras 5 mm c/emborrachada	UNID	20	1,7000	34,0000
108	MARIPEL	LAPISEIRAS 7 MM	Unid	20	1,7000	34,0000
109	MARIPEL	LAPISEIRAS 9 MM	Unid	20	1,7000	34,0000
110	COATS CORRENTE	LINHA P/ BORDAR MEADAS CORES VARIADAS	Unid	150	2,9000	435,0000
112	STALO	LOUSA (QUADRO) BRANCA 2,0 X 1,20 M MOLDURA DE ALUMÍNIO	Unid	15	199,0000	2.985,0000
114	KOALA DELTA	Massa de modelar pequena c/ 12 un, composição: cera, parafina, pigmentos atóxicos	CX	1500	2,7000	4.050,0000
115	WALEU	Molha dedo em gel 12gr	UNID	15	1,9000	28,5000
119	BEST COPY PAPER	Papel branco A4 (210x297mm), gramatura 75g/m2 c/10 pct 500fls	CX	250	189,0000	47.250,0000
121	GRAMPLINE	Papel carbono filme c/ 100 fls.	CX	100	70,0000	7.000,0000
128	SAMPA PAPEIS	Papel Kraft 80gr. c/100 fls.	PCT	30	30,0000	900,0000
129	COM. N. S. LIBANO	PAPEL KRAFT PURO	ROLO	60	70,0000	4.200,0000
132	REPORT	PAPEL OFÍCIO 2 BRANCO	CX	120	280,0000	33.600,0000
133	REGISPEL	PAPEL P/ FAX 30 M X 216 MM	UN	100	7,9000	790,0000
137	FRAMA	Pasta AZ (larga)	UN	1000	7,8000	7.800,0000
146	POLYCART	Pasta suspensa marmorizada	UN	7000	1,2000	8.400,0000
149	CAVIA	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO P/ 60 FOLHAS	Unid	30	61,6000	1.848,0000
150	CAVIA	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO P/100 FOLHAS	Unid	10	140,0000	1.400,0000
151	CAVIA	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO P/30 FOLHAS	Unid	30	33,6000	1.008,0000
152	RAYOVAC	PILHA GRANDE	UN	500	2,0000	1.000,0000
153	RAYOVAC	PILHA MÉDIA	UN	500	2,5000	1.250,0000
154	MAXELL	PILHA PALITO AAA PCT 02 ALCALINA	PCT	700	4,3500	3.045,0000
155	RAYOVAC	Pilha pequena	UN	800	1,0000	800,0000
156	COMPACTOR	Pincel atômico ponta fina: azul, preto e vermelho	Unid	500	1,8000	900,0000
170	ACRIMET	PORTA CARIMBO	Unid	20	12,7500	255,0000
171	INFORMS	Bloco de notas em papel adesivo c/ 4 und tamanho 5 x 4 cm	PCT	400	2,5000	1.000,0000
172	INFORMS	Bloco de notas em papel adesivo tamanho 10 x 7,5 cm cada	PCT	400	2,5000	1.000,0000
177	CAVIA	SUPORTE P/ FITA DUREX GRANDE	UN	30	12,5000	375,0000
178	SOUZA	TELA P/ PINTURA S/ MOLDURA TAMANHO 30X40	Unid	30	10,0000	300,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piúmei - MG
Tel.: (37) 3371-9200

179	SOUZA	TELA P/ PINTURA S/ MOLDURA TAMANHO 50X70	Unid	50	25,5000	1.275,0000
184	WESTERN	Tesoura grande tipo mundial INOX , média 15 cm	Unid	150	5,6000	840,0000
189	RADEX	Tinta p/carimbo 40ml	UNID	50	2,7000	135,0000
192	RADEX	TINTA P/ REABASTECER PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS 37 ML	UN	50	3,4500	172,5000
194	ACRILEX	TINTA PARA TECIDO GLITER 37ML CORES VARIADAS	Unid	100	4,7000	470,0000
196	ACRILEX	TINTA PVA P/ ARTESANATO 100ML CORES VARIADAS	Unid	70	6,1000	427,0000
200	DELLO	Visor plástico p/pasta suspensa c/50 unid c/etiqueta	PCT	100	5,6000	560,0000
201	BEST COPY PAPER	Papel branco A4 (210x297mm), gramatura 75g/m2 c/10 pct 500fls.	CX	750	189,0000	141.750,0000

Valor total do fornecedor: R\$ 380.345,00 (trezentos e oitenta mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

Fornecedor: CENTRO OESTE COMERCIO EIRELI - ME

Item	Marca	Descrição	Unid.	Qtde.	Vlr. Unitário R\$	Vlr. Total R\$
3	CÍRCULO	AGULHA PARA TRICÔ EM AÇO NIQUELADO	Unid	300	9,8000	2.940,0000
4	CÍRCULO	AGULHAS PARA BORDAR PONTO RUSSO C/2	PCT	50	13,4000	670,0000
9	LEONORA	APONTADOR P/ LÁPIS	UN	200	0,1900	38,0000
13	PIC-PIC	BALÃO LÁTEX COLORIDO 7.0	PCT	400	4,5000	1.800,0000
15	EURO ROMA	BARBANTE 700 GR. 8 FIOS 528 M	ROLO	150	11,3000	1.695,0000
16	ACRILEX	BETUME 100 ML	Unid	20	4,0000	80,0000
22	RED BOR	BORRACHA BRANCA C/40 BOA QUALIDADE	CAIXAS	500	6,5000	3.250,0000
23	CITY BRILHO	Brocal cores diversas c/02 gr.	POTE	100	0,7700	77,0000
36	ART-FESTA	CAIXA EM MDF TAMANHOS VARIADOS	Unid	80	21,0000	1.680,0000
49	PIRATININGA	Cola branca escolar 1lt composição: látex do PVA tensoativos plastificantes e conservantes	Unid	300	5,7000	1.710,0000
50	PIRATININGA	COLA COLORIDA CX C/ 12	CX	300	21,0000	6.300,0000
57	CLASSE	COLA QUENTE (GROSSA)	Unid	600	0,7000	420,0000
69	POLIFIX	ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO CARTA CX C/ 25 FOLHAS	CAIXAS	50	15,5000	775,0000
74	EMBALANDO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM C/ 30 M	ROLO	800	0,5000	400,0000
75	GITEX	Fita cetim c/ 100m fina	ROLO	200	12,5000	2.500,0000
82	DUB-FLEX	Folha em E.V.A	UN	2500	0,9900	2.475,0000
85	PIRATININGA	Giz de cera com 12 cores	CX	1000	1,2500	1.250,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200



89	PIRATININGA	Gizão de cera cor azul c/12unid	CX	100	2,8000	280,0000
101	BLUE STAR	IMÃ PARA ARTESANATO	METRO	100	7,0000	700,0000
103	CIRCULO	LÃ C/ 100 GRAMAS 100% POLIESTER CORES VARIADAS	Unid	100	9,2500	925,0000
111	CIRCULO	LINHA PARA CROCHÊ COM 1000M CORES VARIADAS	RL	100	21,0000	2.100,0000
116	BLUE STAR	OLHO MÓVEL VARIOS TAMANHOS C/100	PCT	20	9,8000	196,0000
122	GRIFFE	Papel cartão colorido	PCT	700	21,0000	14.700,0000
159	CASTELO	Pincel p/pintura em tela pelo de marta fino ref. 141 peq. n°00	UNID	200	1,8900	378,0000
160	CASTELO	PINCEL P/ PINTURA EM TELA PÊLO DE MARTA FINO REF. 181 GDE. N°20	Unid	100	6,3000	630,0000
162	CASTELO	Pincel p/tecido tamanho n°00	UNID	70	2,1000	147,0000
164	CASTELO	PINCEL ROLO PARA PINTURA	Unid	70	7,0000	490,0000
166	DAC	PLÁSTICO FINO PERFURADO P/ PASTA C/ 04 FUROS 0,05MM	Unid	2000	0,2100	420,0000
167	DAC	PLÁSTICO PERFURADO PARA PASTA OFÍCIO 2	UN	2000	0,1400	280,0000
168	MAXPRINT	PORTA CD GRANDE (64 CD'S)	Unid	30	42,0000	1.260,0000
174	ACRILEX	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDROS 100 ML	Unid	30	8,7000	261,0000
186	ACRILEX	TINTA ACRIPUFF 37 ML CORES VARIADAS	Unid	100	2,8000	280,0000
188	PIRATININGA	TINTA GUACHE 250 ML C/ 06 CORES (VARIADAS) NÃO TÓXICO	CX	100	15,5000	1.550,0000
190	ACRILEX	TINTA P/ PINTURA EM TELA 20ML	Unid	150	4,4000	660,0000
191	ACRILEX	TINTA P/ PINTURA EM TELA BRANCA 120 ML	Unid	150	14,7000	2.205,0000
198	ACRILEX	VERNIZ ACRÍLICO 100 ML	Unid	25	6,5000	162,5000
199	ACRILEX	VERNIZ GERAL 100 ML	Unid	40	7,5000	300,0000

Valor total do fornecedor: R\$ 55.984,50 (cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais, cinquenta centavos).

Fornecedor: FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA - ME

Item	Marca	Descrição	Unid.	Qtde.	Vlr. Unitário RS	Vlr. Total RS
5	BRW	Alfinete (c/ cabeça colorida) marcador de mapa	CAIXAS	100	2,0000	200,0000
6	ACC	Alfinete latonado de cabeça p/ costura	CAIXAS	50	4,8800	244,0000
7	RADEX	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº. 03 CORES VARIADAS	Unid	50	3,4500	172,5000
8	CARBRINK	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	20	2,6000	52,0000
10	ALAPLAST	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA (CORES AZUL/ VERDE/ VERMELHO)	UN	1000	3,6000	3.600,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

11	JADE	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 350X 133X247	UN	1000	1,5000	1.500,0000
12	PIC PIC	BALÃO COLORIDO LISO Nº. 65 PCT C/ 50	PCT	1000	5,4000	5.400,0000
14	EURO	BARBANTE COLORIDO 1KG	ROLO	80	24,0000	1.920,0000
17	INFORMS	Bloco de notas em papel adesivo contendo 4 blocos de 100 folhas cada em cores diversas 76mm x76m	PCT	100	12,9000	1.290,0000
26	FORONI	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FLS.	Unid	150	2,1000	315,0000
28	3B	CADERNO BROCHURÃO 96 FLS. COM PAUTA	Unid	2000	3,2000	6.400,0000
31	3B	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FLS.	UN	500	5,8500	2.925,0000
33	3B	Caderno cartografia flexível 48 fls., 200x275 mm em espiral, sem seda	Unid	2000	2,2000	4.400,0000
34	3B	CADERNO ESPIRAL GRANDE 48 FLS SEM PAUTA	Unid	100	2,4000	240,0000
37	MOURE	Calculadora de mesa c/12 dígitos padrão	UN	300	18,0000	5.400,0000
38	MOURE	CALCULADORA PEQUENA 12 DÍGITOS	UN	500	12,0000	6.000,0000
42	MARIPEL	CANETINHA HIDROCOR C/ 12	CONJ.	120	5,7000	684,0000
43	CIS	Canetinha hidrocor c/24	CONJ.	200	11,5500	2.310,0000
48	NEW MAGIC	Cola branca 40gr. c/12 composição: látex do P.V.A., tensoativos plastificantes e conservantes	CX	600	10,2000	6.120,0000
52	KOALA	Cola incolor 90 g. composição: acetato de vinila catalisador e álcool etilico.	UNID	100	3,0000	300,0000
53	NEW MAGIC	COLA ISOPOR 40 GR C/ 12 UNIDADES.	CX	500	18,2000	9.100,0000
55	APLICOLA	COLA PARA E.V.A. 25 GR.	Unid	150	2,1900	328,5000
59	NEW MAGIC	Corretivo a base d'água c/12 de 18ml - extra	CX	150	14,5500	2.182,5000
63	MAMUTH	ELÁSTICO PARA DINHEIRO C/ 1 KG	PCT	100	18,7500	1.875,0000
64	SCRITY	Envelope comercial branco 11,4x16,2	UN	6000	0,0900	540,0000
65	SCRITY	Envelope pardo tamanho 24x34	UN	2000 0	0,2100	4.200,0000
66	SCRITY	ENVELOPE PARDO TAMANHO 26x36	Unid	3500	0,2600	910,0000
71	ACP	FICHÁRIOS TAMANHO 1/4	Unid	300	11,2500	3.375,0000
73	EUROCEL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM C/ 65M	RL	800	1,8800	1.504,0000
76	GRAMPLINE	FITA CORRETIVA 5MM X 5M	Unid	80	5,7000	456,0000
77	ADERE	FITA CREPE LARGA 50 MM C/ 50 M C/ 02 UNID	PCT	800	8,7800	7.024,0000
78	EUROCEL	FITA CREPE 18 MMX50M	Unid	2000	2,6000	5.200,0000
83	DATAPEL	FORMULÁRIO CONTÍNUO 1 VIA 80 COLUNAS	CX	6	85,0000	510,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

84	INFORMS	FORMULÁRIO CONTÍNUO LAB 2 C/ BLOQUEIO 02 VIAS C/ 3.000 FLS.	CX	10	299,0000	2.990,0000
88	MAGIX	Gizão de cera com 12 cores, composição:ceras e pigmentos. Não tóxico	CX	500	2,7000	1.350,0000
90	SERTIC	GRAFITE C/ 12 UNIDADES TAMANHO 9 MM	CX	6	1,5000	9,0000
91	SERTIC	GRAFITE C/ 12 UNIDADES TAMANHO 5 MM	CX	6	1,5000	9,0000
92	LEO E LEO	GRAFITE C/ 12 UNID. TAMANHO 7MM	CAIXAS	10	1,5000	15,0000
100	KIT	GUARDANAPO P/ ARTESANATO 330X330mm DIVERSAS ESTAMPAS	Unid	150	3,0000	450,0000
105	PIRILAMPO	Lápis de cor grande c/ 12	CX	2000	3,6000	7.200,0000
106	PIRILAMPO	LÁPIS PRETO Nº. 02, C/144, FABRICAÇÃO NACIONAL, BOA QUALIDADE	CAIXAS	300	20,8000	6.240,0000
113	ACRILEX	MASSA DE BISCUIT	KG	30	19,5000	585,0000
117	THEOTO	Palito de picolé c/100 ponta quadrada	PCT	400	2,8000	1.120,0000
118	THEOTO	Palito de picolé c/100 ponta redonda	PCT	200	3,0000	600,0000
120	ART FLOC	Papel camurça (várias cores)	UN	1500	0,5900	885,0000
123	BRASIL PAPERS	Papel cartolina (cores variadas)	UN	1500	0,3300	495,0000
124	BRASIL PAPERS	PAPEL COLOR SET	FLS	700	0,3600	252,0000
125	INFORMS	Papel contact transparente 25 m	ROLO	150	42,9000	6.435,0000
126	ART FLOC	Papel Crepom (cores variadas)	Unid	1000	0,7100	710,0000
127	ART FLOC	Papel fantasia (cores variadas)	Unid	1000	0,2400	240,0000
130	EMBALE	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)	UN	100	0,7500	75,0000
131	MAGISTERIO	PAPEL MATRIZ C/ 100 JOGOS 22 X 33CM	CX	30	40,0000	1.200,0000
134	ART FLOC	Papel seda (cores variadas)	UN	3000	0,1800	540,0000
135	BRASIL PAPERS	PAPEL SULFITE A4 COLORIDP 75 G/ M2, PCT C/ 500 FLS	PCT	100	22,5000	2.250,0000
136	BRASIL PAPERS	PAPEL VERGÊ C/ 50 FL CORES VARIADAS	PCT	100	10,1000	1.010,0000
138	DELLO	Pasta classificadora	UN	300	2,3500	705,0000
139	DELLO	Pasta plástica c/ elástico pct c/10	PCT	200	18,0000	3.600,0000
140	DELLO	PASTA PLASTICA CANALETA TRANSPARENTE	UN	150	1,6500	247,5000
141	ALAPLAST	PASTA POLIONDA 5 CM C/ ELÁSTICO	UN	350	3,6800	1.288,0000
142	ACP	Pasta preta c/100 plásticos finos	UN	300	16,2000	4.860,0000
143	ACP	PASTA PRETA C/ 50 PLÁSTICOS FINOS	UN	300	10,2000	3.060,0000
144	ACP	PASTA SANFONADA PLÁSTICA C/12 DIVISÕES TAMANHO A4	Unid	200	18,0000	3.600,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piúmei - MG
Tel.: (37) 3371-9200

145	ACP	PASTA SANFONADA PLÁSTICA C/31 DIVISÕES TAMANHO OFÍCIO	Unid	200	40,3500	8.070,0000
147	MULTILASER	Pen drive 4 /8 gb	UNID	100	23,5000	2.350,0000
148	BRW	Percevejo latonado c/100 unid.	CX	100	2,1000	210,0000
157	COMPACTOR	Pincel atômico ponta grossa, p/recarga. (azul/preto/vermelho)	UN	400	2,7000	1.080,0000
158	JOCAR	Pincel p/ retroprojeter (cores variadas) ponta 1mm ponta fina	UNID	150	1,4000	210,0000
161	JOCAR	Pincel p/retroprojeter (cores variadas) ponta 2mm	UNID	200	1,1000	220,0000
163	LEO E LEO	PINCEL PARA TECIDO TAMANHO Nº20	Unid	70	5,2500	367,5000
165	ADECK	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL 60 W BIVOLT	Unid	50	22,5000	1.125,0000
169	DELLO	PORTA CANETA/CLIPS	Unid	100	6,5000	650,0000
173	STALO	Prancheta tamanho ofício c/pregador zincado	UNID	100	3,6000	360,0000
176	DELLO	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM COLORIDA	Unid	300	1,5900	477,0000
180	RIDANI	TELA P/ PINTURA S/ MOLDURA TAMANHO 60X90	Unid	100	37,5000	3.750,0000
181	ACRILEX	TERMOLINA LEITOSA 100ML	Unid	50	6,0000	300,0000
182	CIS	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 12 CM	UN	800	2,7000	2.160,0000
183	ADECK	Tesoura grande tipo mundial inox	UN	200	6,0000	1.200,0000
185	ADECK	Tesoura média s/ponta, inox, medida mínima 15cm	UNID	150	6,0000	900,0000
187	ACRILEX	TINTA AUTO RELEVO C/ 06 CORES	CX	10	8,7000	87,0000
193	ACRILEX	Tinta para tecido 37ml várias cores	Unid	200	2,1500	430,0000
195	MARIPEL	TINTA PINTURA FACIAL 15ML CORES SORTIDAS	Unid	100	3,0000	300,0000
197	SANTAFÉ	TNT 1,40 LARGURA 40G/M	M	2500	1,0000	2.500,0000


Valor total do fornecedor: R\$ 165.444,50 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais, cinquenta centavos).

Valor total registrado: R\$ 601.774,00 (seiscentos e um mil, setecentos e setenta e quatro reais)

O serviço e/ou produto será prestado e/ou fornecido conforme solicitação, com pagamento para até 30 (trinta) dias após a entrega do serviço ou bem, mediante apresentação de nota fiscal e o visto da Secretaria requisitante, comprovando a entrega.

Em cumprimento às disposições legais e, para que surta efeitos de lei, assino.

Piumhi, 19 de junho de 2017


Adeberto José de Melo
PREFEITO MUNICIPAL

Certificamos para fins de cumprimento ao disposto ao artigo 72 da Lei Orgânica Municipal que publiquei a(o) termo de adjudicação no quadro de aviso do Município.

Piumhi, 19 / 06 / 2017